
n. 81 del 30.03.12 

 

COMUNE  DI  SCICLI 
Provincia Regionale di Ragusa 

VII Settore LL.PP. 
 

 

 

 
REGISTRO DELLE DETERMINE  

 
 
    N°  81   DEL  30.03.2012 
 
 
OGGETTO : Programma costruttivo per la realizzazione di un complesso residenziale di n. 22 alloggi di 

edilizia pubblica agevolata convenzionata da sorgere nella zona “ Jungi” del Comune di Scicli 
della cooperativa “ FOX 17” . Pagamento in favore della ditta Iacono costruzioni. 

 
IL CAPO VII SETTORE LL.PP. 

 
Premesso che : 
- Con  sentenza n.478/2011 resa nel procedimento di opposizione a stima n. 810/2008 proposto da Iacono 
costruzioni di Vittorio Iacono & C s.a.s  , è stato condannato il Comune di Scicli al pagamento e deposito c/o 
la cassa depositi e prestiti delle somme ,a titolo di indennità definitive di espropriazione,occupazione e 
interessi ,in favore degli opponenti; 
- La cooperativa Fox in tale procedimento come in altri non ha ancora ottemperato per intero agli obblighi 
assunti , versando solamente la somma di €.30.000,00 ; 
- Con nota prot. LL.PP. n.1021 del 24/05/2011 e successiva del RUP prot. gen.15429 del 7/06/2011 è stato 
richiesto al Capo Settore Finanze a voler depositare presso la Cassa DD.PP la somma necessaria ,di cui in 
sentenza anticipando i fondi ; 
- Con nota n. 1961 del.23/01/2012 la cooperativa Fox , nelle more di un accordo extragiudiziale con la ditta 
Iacono Costruzioni chiedeva la restituzione della somma di € 30.000,00 versata come acconto sulle somme 
da depositare in favore della ditta Iacono Costruzione ; 
- Che con nota n.6156 del 2/03/2012 la ditta Iacono Costruzioni, nelle more di un accordo extragiudiziale 
con la cooperativa Fox autorizzava  la restituzione alla cooperativa FOX  della somma di € 30.000,00 versata 
come acconto sulle somme da depositare in favore della ditta Iacono Costruzione esonerando il Comune di 
Scicli da ogni obbligazione discendente dalla sentenza della Corte di Appello di Catania n. 478/2011; 
Considerato che il Comune è soggetto passivo nei confronti della ditta Iacono costruzioni, e preso atto delle 
intenzioni di concretizzare in modo extra giudiziario il contenzioso con la ditta Iacono e la coop.Fox ; 
Vista la nota a firma del R.U.P. geom. Agosta Angelo prot. LL.PP. n. 691 del 21.03.2012, che allegata al 
presente provvedimento ne costituisce parte integrante e sostanziale 
 

DETERMINA 
 

1) Di autorizzare il pagamento diretto in favore della ditta Iacono costruzioni di Vittorio Iacono & C. s.a.s. 
della somma di € 30.000,00 versata quale acconto sulle somme da depositare in favore della ditta Iacono 
costruzioni; 

2) Di prelevare la superiore e complessiva somma di € 30.000,00 dal servizio 2.09.02.02/10 cap. 10 
redigendo bilancio 2012 residuo 2007; 

3) Di versare alla ditta Iacono costruzioni di Iacono Vittorio & C. s.a.s. la somma di € 30.000,00 sul conto 
corrente intrattenuto dallo stesso presso la banca Intesa Sanpaolo codice IBAN IT77R030 6984 5201 
0000 0001 977; 

4) Trasmettere la presente in originale,  al Servizio Finanziario, per i provvedimenti di competenza ed in 
copia al RUP geom. Angelo Agosta.   

 
        Il Capo VII Settore LL.PP. 
           f.to (Ing. Salvatore Calvo) 



n. 81 del 30.03.12 

                           

 

 

===================================================================================== 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Impegno                                      n. _______________ 
 
Liquidazione                                n. _________________ 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
Scicli, lì __________   
                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario  
 
 
 
=================================================================== 
      

 


